—2—

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск

Ростовской области

Решение № 80  от 6 июля  2006 г.

Об официальном печатном органе муниципального образования «Город Волгодонск»
В целях более широкого информирования населения города Волгодонска о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск», а также в целях обеспечения официального опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, руководствуясь ст.17 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 №131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7, 12 Закона РФ 27.12.1991 №2124‑1 «О средствах массовой информации», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Учредить в качестве единственного официального печатного органа муниципального образования «Город Волгодонск» информационный бюллетень «Волгодонск официальный».
2. Установить, что данное печатное средство массовой информации предназначено исключительно для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
3. Поручить председателю Волгодонской городской Думы О.М. Струкову совершить все юридические действия, необходимые для организации выпуска информационного бюллетеня «Волгодонск официальный».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, вопросам гласности, по взаимодействию со средствами массовой информации, работе с общественными некоммерческими организациями (С.Л. Шерстюк).
	Председатель городской Думы
	О.М. Струков

	Согласовано:

	Руководитель аппарата

городской Думы
	Е.Т. Хижнякова

	Начальник юридической

службы городской Думы
	М.В. Минкин

Проект вносит

Председатель Волгодонской городской Думы